

خبر

معاون قوه قضائیه:

برخی بازداشت‌شدگان اخیر از خانواده مذهبی بودند

رحیمی معاون قضایی قوه قضاییه در برنامه «صبح بخیر ایران» گفت: برخی از بازداشت شدگان، از خانواده های مذهبی بودند و مرتکب جرم شدند ولی جنایتی انجام ندادند. باید بین عوامل اصلی و کسانی فریب خوردند و پشیمان هستند، فرق قائل شویم، اکثر بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر، از همین فریب خوردرگان بودند، نه دشمن که با نظام عناد داشته باشند. برخی از بازداشت شدگان، از خانواده های مذهبی بودند و مرتکب جرم شدند ولی جنایتی انجام ندادند.

پرطرقدارترین اسامی نوزاد پسر در سال ۱۴۰۱

از ابتدای اسمال تاکنون بسیاری از ایرانیان اسامی علی، امیرعلی، علیرضا ، محمدعلی را برای نوزادان پسر خود انتخاب کردند.

به گزارش تسنیم، تاکنون نام علی برای ۱۰ هزار و ۱۵۷ نوزاد، امیرعلی برای ۱۱ هزار و ۵۴۵ نوزاد، علیرضا برای ۴ هزار و ۴۰۳ نوزاد، محمدعلی برای ۲ هزار و ۴۴۱ از سوی خانواده‌های ایرانی انتخاب و در سازمان ثبت احوال ثبت شده است.

در مجموع بیش از ۳۰ هزار نفر اسم با عناوین مذکور در پایگاه اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور به ثبت رسیده است.

۱۸ درصد از جانباختگان تصادفات زیر ۱۸ سال سن دارند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با اعلام اینکه ۱۸ درصد از جانباختگان تصادفات رانندگی زیر ۱۸ سال سن دارند، از برگزاری کمپین ۱۸-۱۸ برای کاهش آمار قربانیان تصادفات خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار سید کمال هادیانفر در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان‌های جدید پلیس در ۱۰ استان کشور که ظهر دیروز در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: از سال ۹۸ تا کنون ۱۹۸ باب ساختمان شامل ساختمان‌های ستادی،قراقرگاه پلیس راهور،پاسگاه پلیس راه و… در کشور احداث شده است که ۱۰۰ باب آن از سوی پلیس راهور و ۹۸ باب آن هم توسط وزارت راه و راهداری انجام شده،امروز هم ۱۱ ساختمان ستادی و قراگاهی پلیس راهور راه افتتاح می‌کنیم.

وی از افتتاح مرکز پاسخگویی پلیس راهور نیز خبر داد و گفت: این مرکز در واقع یک مرکز مشاوره و پاسخگویی به سوالات است که ۲۱ خدمت را به مردم ارائه می‌کند. شماره آن نیز همان شماره تلفن ۱۲۰ بوده و مردم می‌توانند با آن تماس بگیرند.

هادیانفر به آمار جانباختگان حوادث رانندگی نیز اشاره کرد و گفت: در کشور ما سالیانه ۱۷ هزار فوتی و حدود ۲۰۰ هزار نفر مجروح در حوادث رانندگی رخ می‌دهد که ما طبق برنامه باید این آمار را کاهش دهیم. وی با بیان اینکه ۳۰۰۰ کودک زیر ۱۸ سال و افراد در سن رشد در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، گفت: در همین راستا نیز کمپین ۱۸-۱۸ از سوی پلیس راهور راه اندازی شده است. این کمپین بیانگر این است که ۱۸ درصد از جانباختگان تصادفات رانندگی زیر ۱۸ سال سن دارند. افراد بیگانه‌ی که جان خود را بخاطر قصور یا تخلف دیگران از دست می‌دهند. هادیانفر اضافه کرد:البته برای کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی ۳۳ دستگاه نقش دارد که باید به وظایف خود عمل کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به پرسشی درباره حذف دو درصد افزایش عوارض خودروها و اعمال جریمه از سوی پلیس راهور گفت: در سال‌های گذشته و بنا بر آنچه‌که از سوی دیوان عالی کشور تایید شد ، بنا شد که شهروندان یا عوارض خودروهای خود را پرداخت کنند یا جریمه‌بدهند.

وی با بیان اینکه راهی صافه به نفع شهرداری‌ها بود، گفت: شهرداری‌ها برای کسب درآمد بیشتر دریافت عوارض را قانونی کردند. بنابراین خودروهایی که بدون مجوز وارد محدوده طرح می‌شوند باید عوارض پرداخت کنند و در واقع این عوارض به عنوان جریمه‌ای است که از سوی شهرداری اعمال می‌شود پس دلیلی برای اعمال جریمه از سوی پلیس وجود ندارد.

وی افزود:البته اگر در بحث عوارض تجدید نظر شده یا رقم جرایم تغییر کند پلیس نیز به وظیفه خود عمل خواهد کرد.

دانش آموزان قمی باز هم مسموم شدند

دیروز ۱۷ بهمن‌ماه جمعی از والدین دانش آموزان مدرسه حضرت فاطمه الزهرا(س) در محله ۳۰ متری کیوان‌فر برای پی‌گیری وضعیت سلامت فرزندان‌شان که گویا دچار علائم مسمومیت شده‌اند در مقابل این واحد آموزشی حضور پیدا کردند.به گزارش ایسنا، آمبولانس‌های اورژانس برای رسیدگی به وضعیت دانش آموزان نیز مقابل این مدرسه حاضر شدند.لازم به ذکر است، این حادثه در مدارس قرآنی پردیسان، میثم در منطقه سالاریه و دو مدرسه طاه‌ها و امامی رخ داده بود که طبق گفته مسئولین طی بررسی‌های تخصصی توسط آتش نشانی و مرکز بهداشت استان در ۴ مدرسه هیچ نوع آلودگی شناسایی نشده و تنها در مدرسه دخترانه امامی به‌دلیل نقص در سیستم گرمایشی ۲ دانش آموز به‌دلیل مسمومیت با منوکسیدکربن به بیمارستان اعزام شدند.

همچنین اعلام شد بنابر اعلام متخصصان اورژانس ۱۸ دانش آموزان مدرسه دخترانه میثم‌تمار قم به‌دلیل عدم مدیریت مناسب شرایط دچار اضطراب شده‌اند و از ۳ مدرسه دیگر هم هیچ دانش‌آموزی به بیمارستان اعزام نشدند.

جامعه

مرگ مادر و فرزند به علت گاز گرفتگی ناشی از مصرف زغال

آتش‌سوزی و خفگی در کمین زلزله‌زدگان خوی



وسعت آوارگی ناشی از زلزله بسیار زیاد است، تعداد زیادی از مردم در چادر زندگی می‌کنند، نبود امکانات در کنار نبود آموزش‌های لازم باعث شده حوادث تلخی مانند آنچه که برای آن پیروز و پسرش رخ داد، اتفاق بیفتند.»

وی افزود:« احتمال تکرار این فاجعه وجود دارد، چرا که تمام ابزارهای بروز تکرار این حادثه مهیااست. چادرهای لرزان، نبود وسایل گرمایشی و سرمای سخت، شرایط را برای بروز هر حادثه تلخی فراهم کرده است. استاندارد نبودن اسکان و همچنین وسایل گرمایشی باعث آتش‌سوزی تعدادی از چادرها در روزهای گذشته شده بود که اگرچه تلفات جانی نداشت، اما بدون تردید در صورت ادامه این وضعیت خطرناک خواهد بود.»

وی با اشاره به این که همه تلاش‌ها برای اسکان زلزله‌زدگان در چادر است گفت:«بدیهی است چادر نمی‌تواند مامن گرمایش و امنی برای یک خانواده‌های

زلزله‌زده و بحران‌زده باشد.»

این خبرنگار محلی با بیان این که زلزله ۳۰۰ هزار از مردم خوی را آواره کرده است، گفت:«به علت کمبود امکانات بسیاری از خانواده‌ها شهر را ترک کرده و به شهرهای هم‌چوار روی آورده‌اند. خانواده‌هایی که مانده‌اند در چادرهای نامن شش‌بهای

سرد و یخبندان این شهر کوهستانی را به سختی به صبح می‌رسانند.»

وی با اشاره به شرایط آب و هوایی

این منطقه افزود:«این شهر در مناطق کوهستانی قرار دارد و شش‌بهای بسیار سردی دارد، بادی که می‌آید کم‌تر از طوفان نیست، بدیهی است که چادر جواب‌گوی این شرایط سرد و سخت نیست، با این حال عده‌ای از مردم نیز از داشتن چادر که ابتدایی‌ترین وسیله اسکان است، محروم هستند و هر روز جلوی درب فرمانداری

از مشکلات مردم زلزله‌زده خوی را کم می‌کنند. این نشان دهنده ضعف مدیریت در این بحران است.»

امیر علی موسوی در مورد روند رسیدگی به مردم زلزله‌زده به کمک‌های مردمی اشاره کرد و گفت:«مردم خیر مانند اتفاقات مشابه در سایر مناطق بیشتر از توان‌شان هم مایه گذاشتند، البته قدردان امدادگران هلا احمر و ستاد بحران هم هستیم، اما

برغم اقداماتی که انجام دادند، مدیریت این فاجعه رضایت‌بخش نیست. حتی در شهرهای دیگر مانند اصفهان، مدیریتی که این شب و روزهای سخت خودشان تا حد امکان سامان‌دهی می‌کنند اما این کافی نیست.»

این خبرنگار با بیان این که سرما بزرگ‌ترین چالشی است که این شب و روزهای سخت مردمان زلزله‌زده خوی با آن مواجه هستند و به واسطه بی‌سرپناهی یا پیامدهای آن دست‌به‌گریبان هستند، گفت :«خبرهایی

از آوردن کانکس است اما بنا بر شنیده‌ها فعلا تعداد خیلی محدودی است و اغلب در چادر اسکان دارند.»

این خبرنگار با اشاره به کانکس‌هایی که در زلزله چندسال پیش سرپل ذهاب در کرمانشاه استفاده شده و احتمالا الان بلااستفاده باشند، گفت:« شاید در این شرایط کانس‌های کرمانشاه بتوانند اندکی از مشکلات مردم زلزله‌زده خوی را کم کند. بنون تردید انتقال کانکس‌های جمع‌آوری شده از زلزله سرپل ذهاب و انتقال آن به خوی مشکلات را تا حد قابل توجهی مرتفع می‌کند.»

براساس آمار ارائه شده از استانداری کرمانشاه، در زلزله کرمانشاه، مجموعاً ۱۸ هزار و ۸۰۰ کانکس در بین هموطنان کانکس نیز توسط هلال احمر توزیع شد که از این میان تعداد ۱۳ هزارو ۷۴۲ کانکس با استفاده از اعتبارات دولتی که ۸ هزارو ۲۰۰ دستگاه توسط سپاه پاسداران، ۲ هزار دستگاه توسط ارتش، ۲ هزارو ۲۲ دستگاه توسط بنیاد مسکن، ۱۴۱۰ کانکس نیز توسط هلال احمر توزیع شد. ۵ هزارو ۵۸ کانکس نیز به ارزش حدود ۱۵ میلیارد تومان از طریق کمک‌های مردمی تحویل مردم آسیب‌دیده شد.

به هرحال به نظر می‌رسد که اگرچه خود زلزله نتوانسته است خسارات جانی زیادی به مردم خوی وارد کند، اما پیامدهای آن مانند سرما و اقامت در چادر می‌تواند برای سالمندان و کودکان خطرناک باشد.

خبر

حضور ۴۰۰ هزار نفر تبعه خارجی به غیررسمی در تهران

معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران، گفت: مهم‌ترین چالشی که در استان تهران با آن مواجه هستیم، موضوع مهاجرت است.«حشمت‌اله سلیمانی» معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به وضعیت مهاجرت در استان تهران درباره بودجه این استان گفت: متأسفانه تقریباً سالانه به‌طور متوسط ۲۵۰ هزار نفر به استان تهران مهاجرت می‌کنند و بیشتر این جمعیت‌ها در شهرستان‌های استان تهران مستقر می‌شوند و به واسطه اینکه جنوب و جنوب غرب استان تهران گشایش جمعیتی بیشتری به واسطه فضاهای صنعتی دارد این‌ج جمعیت در این مناطق مستقر می‌شوندوی با اشاره به مدل‌های مهاجرت به استان تهران ادامه داد: ما سه مدل مهاجرت به استان تهران داریم اولین مدل مهاجرت، مهاجرت از سایر استان‌ها به استان تهران است. دومین مدل مهاجرت، مهاجرت از شهر تهران به شهرستان‌های اطراف تهران است که در سال‌های اخیر به واسطه بالا بودن هزینه تمام شده زندگی در شهر تهران این اتفاق شدت گرفته است. سومین نوع مهاجرت نیز مهاجرت اتباع است. تقریباً دو میلیون نفر اتباع رسمی مهاجر نزدیک به ۴۰۰ هزار اتباع به صورت غیررسمی در تهران حضور دارند.معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران با بیان اینکه بیشترین تراکم جمعیتی کشور در شهرستان بهارستان است، تصریح کرد: بیشتر جمعیت مهاجر نیز در ۶ شهر استان جنوب و جنوب غرب استان تهران اسلامشهر، رباط کریم، قدس، ملارد و شهریار ساکن می‌شوند، این در حالی است که کل مساحت این مناطق در مجموع ۱۳٫۶ درصد مساحت کل استان تهران است. یعنی هزار و ۸۸۸ کیلومتر مربع است در حالی که کل مساحت استان تهران نیز ۱۳ هزار و ۸۴۱ کیلومتر مربع است.

پلمب مطب یک پزشک به دلیل توهین به روحانیت و بانوی محجبه

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی گفت: در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر اظهارات توهین‌آمیز یک پزشک نسبت به یک بانوی محجبه و روحانیت در شهرستان کاشمر، دستورات لازم خطاب به دادستان عمومی و انقلاب کاشمر صادر شد.دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی گفت: پزشک هتاک در کاشمر تقهیم اتهام شد و اقدامات و برخورد قانونی انجام می‌شود.طبق گزارش دادگستری خراسان رضوی، محمدحسین درودی اظهار داشت: در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بسر اظهارات توهین‌آمیز یک پزشک نسبت به یک بانوی محجبه و روحانیت در شهرستان کاشمر، دستورات لازم خطاب به دادستان عمومی و انقلاب کاشمر صادر شد.وی اضافه کرد: در این راستا پرونده قضایی تشکیل، پزشک هتاک احضار و پس از تقهیم اتهام ، قرار قانونی لازم صادر و مطب این پزشک پلمب شد.درودی خاطر‌نشان کرد، بر اساس قرار نظارت قضایی صادر شده، این پزشک در حال حاضر از انجام فعالیت‌های پزشکی منع شده و تحقیقات و اقدامات قانونی در این زمینه ادامه دارد.گفته می‌شود پزشک هتاک کاشمری پس از اهانت به دو بیمار خانم محجبه و عدم پذیرش آنان علیرغم قسم پزشکی، چادر از سر آنان کشید و به نظام و رهبری و روحانیت اهانت کرد.

جلسه اضطراری هلال احمر

در پی بارش برف و کولاک احتمالی

جمعیت هلال احمر استان تهران اعلام کرد: با توجه به بردوت هوا و نیز پیش بینی هواشناسی در خصوص بارش برف و احتمال کولاک، جلسه اضطراری مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران با معاون و کارشناسان امداد و نجات این جمعیت در مرکز کنترل و هماهنگی برگزار شد.

به گزارش مهر، همچنین ارتباط ویدئو کنفرانسی با سازمان امداد و نجات و مسئولین ارشد جمعیت هلال احمر جهت ایجاد هماهنگی‌های لازم و اعلام آمادگی صورت پذیرفت.در این جلسه، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران ضمن اعلام آماده باشش نیروهای عملیاتی، بسر لزوم آمادگی جهت اسکان و تغذیه اضطراری احتمالی برای خدمت هرچه بهتر به هموطنان تأکید کرد.اقلام

ضروری زلزله‌زدگان به شهرستان خوی رسید جلال ملکی در خصوص کمکرسانی‌های آتش‌نشانی تهران در مناطق زلزله‌زده خوی گفت: تیم امداد و نجات آتش‌نشانی تهران در قالب چهار خودرو، دو خودروی سنگین و دو وانت باری در معیت ۹ نفر از پرسنل سازمان آتش‌نشانی تهران به‌منظور ارسال مقداری از اقلام ضروری و مایحتاج زلزله‌زدگان به شهرستان خوی اعزام شده بود، صبح دیروز وارد شهرستان خوی شد.به گزارش مهر، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران خاطر‌نشان کرد: شهردار خوی و مسئولان شهری از کمک‌هایی که تاکنون در مرحله از سوی شهرداری تهران ارسال شده، تشکر کردند. وی اظهار کرد: نفراتی که همراه با اقلام اعزام شدند، کارشناس نیز هستند و می‌توانند ضمن توزیع اقلام، کار کارشناسی در کمپ‌ها را انجام دهند و اانشالله هفته بعد در تدارک هستیم اکیب دیگری از اقلام ضروری را تهیه و به شهرستان خوی اعزام کنیم.